
 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEXTA - FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 984 

 

Edital de homologação do resultado do Edital 03/2024 - PNAB Estiva Gerbi 

 

A Prefeitura de Estiva Gerbi, Secretaria de Cultura e Turismo, torna público a homologação do resultado de 

seleção de projetos no edital 03/2024 da Política Nacional Aldir Blanc em Estiva Gerbi, de acordo com o 

resultado publicado na edição de número 983, do dia 13 de setembro de 2024, neste Semanário. Não foram 

interpostos recursos. Os seguintes proponentes ficam convocados para apresentarem seus documentos 

de habilitação, conforme item 9.1 do edital 03/2024, até o dia 27 de setembro de 2024. 

 

Proponente Categoria Projeto Resultado 

Eduardo José Ramos C EDU RAMOS CANTA “CLÁSSICOS 

SERTANEJOS” 

Selecionado 

Eduardo José Ramos A A HISTÓRIA DE ESTIVA GERBI E 

SUAS LUTAS E CONQUISTAS 

Selecionado 

Marlon José Araújo C SHOW NA PRAÇA COM MARLON 

ARAUJO 

Selecionado 

Thaís Cristina de 

Godoy 

C CULTURA MUSICAL PARA ESTIVA 

GERBI 

Selecionado 

Paulo Ricardo Oliveira 

da Silva 

C PALCO DE FEIRA SERTANEJO Selecionado 

Paulo Celso Franco de 

Oliveira 

A DOCUMENTÁRIO “ESTIVA GERBI: 

RECANTOS E BELEZAS 

Selecionado 

Roni Bueno C BANDA 100 PATENTE “MÚSICA 

NA PRAÇA” 

Selecionado 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEXTA - FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 984 

Tiago Henrique Rosa C TIAGO ROSA QUARTETO 

APRESENTA: ENSEJO 

Selecionado 

Tiago Henrique Rosa C SHOW MUSICAL DA BANDA LADY 

SOUL 

Selecionado 

Nelson Domingos 

Trevisan 

C  BANDA ROCK VILLAGE 

“CALDEIRÃO DO ROCK”s 

Selecionado 

 

Rafael Eduardo Silveira 

e Souza 

C ROCK BRASIL Selecionado 

 

Lucas Cristian Inácio 

de Souza 

C LUCAS CRISTIAN SHOW 

SERTANEJO 

Selecionado 

 

Luciene Santos 

Faustino 

B Oficinas de Artesanatos Selecionado 

Luciene Santos 

Faustino 

B Vivência de Danças e Cantos 

Pataxós e outras etnias 

Selecionado 

 

Estiva Gerbi, 19 de setembro de 2024. 

 

 

 

Caroline de Araújo Costa Lima 

Secretária de Cultura e Turismo 

 

 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEXTA - FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 984 

 

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Processo 066/2024 – Protocolo 
066/2024 – Data do Protocolo 23/08/2024 – CEVS 355730301-561-000081-1-7– Data de Validade: 04/09/2025. 
Razão Social LANCHONETE DO MAZINHO LTDA.  Endereço – Rua Angêlo Zanco 369 – Jardim São Lourenço – 
Município Estiva Gerbi – SP – RESP. LEGAL  Wagner Marques – CPF 137.310.468-65.  A Coordenadoria da Equipe 
de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, defere em 04/09/2024 a Renovação da Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 
as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive 
sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 
 
DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Processo 030/2024 – Protocolo 
030/2024 – Data do Protocolo 26/04/2024 – CEVS 355730301-471-000024-1-0– Data de Validade: 04/09/2025. 
Razão Social SMR SUPERMERCADO REAL LTDA.  Endereço – Avenida Sebastião de Mello 266 – Parque São José 
II – Município Estiva Gerbi – SP – RESP. LEGAL Claudia Lopes Bueno – CPF 292.493.698-59.  A Coordenadoria da 
Equipe de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, defere em 04/09/2024 a Renovação da Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 
as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive 
sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 
 
DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Processo 067/2024 – Protocolo 
067/2024 – Data do Protocolo 04/09/2025 – CEVS 355730301-561-000026-1-5– Data de Validade: 04/09/2025. 
Razão Social MARCOS F HERRERO ME.  Endereço – Rua Alberto de Souza 33 –Centro– Município Estiva Gerbi – 
SP – RESP. LEGAL Marcos Fernando Herrero– CPF 184.361.228-36.  A Coordenadoria da Equipe de Vigilância 
Sanitária de Estiva Gerbi, defere em 04/09/2024 a Renovação da Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) 
ao cancelamento deste documento. 
 
DEFERIMENTO DA LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMENTO – Processo 065/2024 – Protocolo 065/2024 – Data 
do Protocolo 19/08/2025 – CEVS 355730301-360-000006-1-2– Data de Validade: 04/09/2025. Razão Social YUKAER 
ARMAZENS GERAIS LTDA.  Endereço – Rua Manoel do Espirito Santos Rodrigues 67 – Imóvel Retiro do Alto– 
Município Estiva Gerbi – SP – RESP. LEGAL Walter Manoel Rodrigues – CPF 749.856.638-91, RESP TÉCNICO 
Marcelino Aparecido Machado CPF 965.148.418-72 CRQ SP 04406695.  A Coordenadoria da Equipe de Vigilância 
Sanitária de Estiva Gerbi, defere em 04/09/2024 a Renovação da Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) 
ao cancelamento deste documento. 
 
DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Processo 010/2023 – Protocolo 
010/2023 – Data do Protocolo 29/01/2024 – CEVS 355730301-521-000004-1-8 – Data de Validade: 04/09/2025. 
Razão Social YUKAER ARMAZENS GERAIS LTDA. Endereço – Rua Manoel do Espirito Santos Rodrigues 67 – 
Imóvel Retiro do Alto– Município Estiva Gerbi – SP – RESP. LEGAL Walter Manoel Rodrigues – CPF 749.856.638-
91 RESP. TÉCNICO Renata Túlio Cezar   CPF 313.035.198-10 CREA 261370967-7. A Coordenadoria da Equipe de 
Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, defere em 04/09/2024 a Licença de Funcionamento do Estabelecimento. O(S) 
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) 
ao cancelamento deste documento. 

ATOS DA VIGILÂNCIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEXTA - FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 984 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEXTA - FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 984 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua 
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 


